
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 
Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova 
 

C.F. 93001510200 
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636  

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com 
http://www.conservatoriomantova.com 

 

 
 

Prot. 4938_II-02 
Mantova 30/10/2023 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii.,  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca del 29.03.2022 n.180 recante 

“Criteri, modalità e requisiti di partecipazione alle selezioni pubbliche di docenti AFAM 

per titoli ed esami”;  

VISTA la nota MUR n. 7140 del 09.06.2023;  

VISTO il Bando di Concorso pubblico per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di 

prima fascia - settore artistico-disciplinare (SAD) CODI/02 - CHITARRA prot. 4422 del 

10/10/2023 per la copertura di n. 2 posti con sede di servizio presso il Conservatorio di 

Musica “L. Campiani” di Mantova ed il Conservatorio di Musica di Trento “F. A. 

Bonporti”– Sezione Riva del Garda, istituzione convenzionata; 

VISTO l’art. 7 del Bando che prevede che la Commissione sia composta da un docente di ruolo 

individuato dal Direttore in servizio presso il Conservatorio di Mantova o presso 

l’Istituzione convenzionata appartenente al SAD CODI/02 o settore affine con funzioni 

di Presidente nonché da due docenti di ruolo esterni, sempre appartenenti al SAD 

CODI/02 o settore affine da individuare tramite sorteggio nell’ambito di una lista di sei 

nominativi approvata dal Consiglio Accademico;  

VISTI i verbali delle sedute del Consiglio Accademico del 09.10.2023 e del 26.10.2023 nei quali 

si approva la lista dei sei nominativi tra i quali estrarre i componenti esterni;  

PRESO ATTO del verbale della seduta pubblica del 27.10.2023 prot. 4922 relativa alle operazioni 

di sorteggio per l’individuazione dei docenti esterni quali componenti della commissione 

esaminatrice; 

INDIVIDATO quale docente interno in servizio presso il Conservatorio di Mantova appartenente 

al SAD CODI/02 - CHITARRA il M° Nicola Jappelli;  

RITENUTO di poter procedere alla nomina della commissione esaminatrice affinché proceda 

all’espletamento del concorso di cui trattasi; 



 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 
Conservatorio di Musica “LUCIO CAMPIANI” di Mantova 
 

C.F. 93001510200 
Via della Conciliazione, 33 - 46100 Mantova – tel. +39. 0376.324636  

PEC: conservatoriomantova@pec.it - PEO consmn@conservatoriomantova.com 
http://www.conservatoriomantova.com 

 

 

DECRETA 

la nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico per il reclutamento a tempo indeterminato di 

docenti di prima fascia settore artistico-disciplinare (SAD) CODI/02 – CHITARRA componendola come di 

seguito: 

 

Presidente: Prof. Nicola Jappelli   

docente di ruolo SAD CODI/02 – CHITARRA - Conservatorio “L. Campiani” di Mantova 

Componente: Prof. Fabiano Merlante  

docente di ruolo SAD CODI/02 – CHITARRA - Conservatorio “A. Steffani” di Castelfranco Veneto 

Componente: Prof.ssa Laura Mondiello  

docente di ruolo SAD CODI/02 – CHITARRA - Conservatorio “C. Monteverdi” di Bolzano; 

Al Prof. Fabiano Merlante sono, altresì, assegnate funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Per notifica agli interessati e pubblicazione 

       Il Direttore  

M° Gianluca Pugnaloni  

 

 

 


		2023-10-30T10:22:04+0100
	Gianluca Pugnaloni




